
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА  

 

 

от 21 ноября 2024 года № 897-п 

 

 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 2 «Состав Архитектурно-градостроительного 

совета города Омска» к Постановлению Мэра города Омска от 17 марта 

2006 года № 62-п «Об Архитектурно-градостроительном совете города 

Омска» следующие изменения:  

1) исключить из состава Архитектурно-градостроительного совета 

города Омска (далее – Совет) Гаак Ирину Александровну, Вагину Татьяну 

Юрьевну, Веселева Михаила Геннадьевича, Проскурнина Владимира 

Ахилесовича, Старченкову Наталью Сергеевну; 

2) включить в состав Совета:  

- Маера Александра Владимировича, директора департамента 

строительства Администрации города Омска; 

- Седачева Андрея Олеговича, Председателя Омского регионального 

отделения Общероссийской творческой профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России» (по согласованию); 

- Слободенюка Дениса Михайловича, начальника управления 

инженерно-транспортной инфраструктуры департамента архитектуры 

и градостроительства Администрации города Омска; 

3) должность Воробьева Романа Владимировича изложить 

в следующей редакции: 

«директор департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска, главный архитектор города Омска, заместитель 

председателя Совета»; 

4) должность Смык Виктории Игоревны изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель начальника управления архитектуры и городской среды 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации города 

Омска, секретарь Совета»; 

5) должность Хусаинова Сакена Шайхислямовича изложить 

в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=003BB38BAAB7DDF128C63D4C7B038E27B3231ADDC418F094EFBE94A7BCJ0AEK
consultantplus://offline/ref=003BB38BAAB7DDF128C623416D6FD12EBA2D42D9CC1FF2C0B6E1CFFAEB07C2E580B848F74E457294BE69CDJ5A3K


 2 

«член Общероссийской творческой профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России», Почетный архитектор России 

(по согласованию)». 

2. Внести в приложение № 1 «Состав художественно-экспертного совета 

при Мэре города Омска» к постановлению Администрации города Омска 

от 15 мая 2009 года № 357-п «О создании художественно-экспертного совета 

при Мэре города Омска» следующие изменения:  

1) исключить из состава художественно-экспертного совета при Мэре 

города Омска Гаак Ирину Александровну, Старченкову Наталью Сергеевну; 

2) должность Воробьева Романа Владимировича изложить 

в следующей редакции: 

«директор департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска, главный архитектор города Омска, заместитель 

председателя совета»; 

3) должность Смык Виктории Игоревны изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель начальника управления архитектуры и городской среды 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации города 

Омска, секретарь совета»; 

4) должность Хусаинова Сакена Шайхислямовича изложить 

в следующей редакции: 

«член Общероссийской творческой профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России», Почетный архитектор России 

(по согласованию)». 

3. Внести в приложение № 1 «Состав согласительной комиссии 

по согласованию местоположения границ земельных участков при 

выполнении комплексных кадастровых работ на территории города Омска» 

к постановлению Администрации города Омска от 6 августа 2019 года 

№ 560-п «О создании согласительной комиссии по согласованию 

местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных 

кадастровых работ на территории города Омска» следующие изменения:  

1) должность Судиловского Владимира Геннадьевича изложить 

в следующей редакции: 

«начальник отдела кадастровой деятельности и проведения аукционов 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации города 

Омска, заместитель председателя комиссии»; 

2) должность Лабыниной Татьяны Павловны изложить в следующей 

редакции: 

«главный специалист отдела кадастровой деятельности и проведения 

аукционов департамента архитектуры и градостроительства Администрации 

города Омска, секретарь комиссии». 

4. Внести в приложение № 1 «Состав архитектурно-экспертного совета 

при Мэре города Омска» к постановлению Администрации города Омска 

от 26 сентября 2023 года № 828-п «О создании архитектурно-экспертного 

совета при Мэре города Омска» следующие изменения:  



 3 

1) исключить из состава архитектурно-экспертного совета при Мэре 

города Омска Старченкову Наталью Сергеевну; 

2) должность Воробьева Романа Владимировича изложить 

в следующей редакции: 

«директор департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города Омска, главный архитектор города Омска, заместитель 

председателя Совета»; 

3) должность Седачева Андрея Олеговича изложить в следующей 

редакции: 

«Председатель Омского регионального отделения Общероссийской 

творческой профессиональной общественной организации «Союз 

архитекторов России» (по согласованию)»; 

4) должность Смык Виктории Игоревны изложить в следующей 

редакции: 

«заместитель начальника управления архитектуры и городской среды 

департамента архитектуры и градостроительства Администрации города 

Омска, секретарь Совета»; 

5) должность Хусаинова Сакена Шайхислямовича изложить 

в следующей редакции: 

«член Общероссийской творческой профессиональной общественной 

организации «Союз архитекторов России», Почетный архитектор России, 

профессор международной Академии архитекторов (по согласованию)». 

5. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 


